

PP Ejendoms Invest ApS

Kildebjerg Skovvej 43, 8680 Ry

CVR-nr. 37 89 69 18

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2023.

Peder Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	PP Ejendoms Invest ApS Kildebjerg Skovvej 43 8680 Ry
	CVR-nr.: 37 89 69 18
	Stiftet: 27. juli 2016
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peder Pedersen
Revisor	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Modervirksomhed	Thordahl Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive investeringsvirksomhed samt aktivitet i tilknytning hertil.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet ejer investeringsejendomme. Ejendommenes værdi er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til investeringsejendommenes fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav til tilsvarende ejendomme.

Ejendommene er målt ud fra et afkastkrav på 4,05 - 6,80%.

Der henvises til regnskabets noter for de anvendte kriterier for måling af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.273 t.kr. mod 396 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.828 t.kr. mod 3.257 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.272.536	395.786
Værdiregulering af investeringsejendomme	3.748.021	4.159.506
Driftsresultat	5.020.557	4.555.292
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	54.424
Andre finansielle indtægter	493.611	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-619.293	-433.797
Resultat før skat	4.894.875	4.175.919
Skat af årets resultat	-1.067.117	-918.765
Årets resultat	3.827.758	3.257.154
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.827.758	3.257.154
Disponeret i alt	3.827.758	3.257.154

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	28.354.750	23.043.272
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.354.750</u>	<u>23.043.272</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>28.354.750</u>	<u>23.043.272</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.439	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.805.309	2.763.436
Andre tilgodehavender	41.810	62.113
Periodeafgrænsningsposter	20.056	17.965
Tilgodehavender i alt	<u>1.875.614</u>	<u>2.843.514</u>
Likvide beholdninger	<u>101.447</u>	<u>37.911</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.977.061</u>	<u>2.881.425</u>
Aktiver i alt	<u>30.331.811</u>	<u>25.924.697</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	8.410.323	4.582.565
Egenkapital i alt	8.460.323	4.632.565
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.638.002	1.001.750
Hensatte forpligtelser i alt	1.638.002	1.001.750
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	15.076.611	16.169.350
Gæld til pengeinstitutter	842.383	911.668
Deposita	330.594	294.744
Modtagne forudbetalinger fra kunder	150.844	104.784
Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.400.432	17.480.546
Kortfristet del af langfristet gæld	655.628	699.633
Gæld til pengeinstitutter	1.516.641	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	493.887	1.565.671
Gæld til tilknyttede virksomheder	197.379	196.200
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	204.360	346.367
Selskabsskat	431.338	0
Anden gæld	333.821	1.965
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.833.054	2.809.836
Gældsforpligtelser i alt	20.233.486	20.290.382
Passiver i alt	30.331.811	25.924.697
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	1.325.411	1.375.411
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.257.154	3.257.154
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	4.582.565	4.632.565
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.827.758	3.827.758
	50.000	8.410.323	8.460.323

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<p>Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.</p>		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.828	6.217
Andre finansielle omkostninger	<u>613.465</u>	<u>427.580</u>
	<u>619.293</u>	<u>433.797</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	18.294.377	11.312.594
Tilgang i årets løb	2.133.457	6.981.782
Afgang i årets løb	<u>-570.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>19.857.834</u>	<u>18.294.376</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	4.748.895	589.390
Årets regulering til dagsværdi	<u>3.748.021</u>	<u>4.159.506</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>8.496.916</u>	<u>4.748.896</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>28.354.750</u>	<u>23.043.272</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,0

4. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	15.660.239	16.832.983
Heraf forfalder inden for 1 år	-583.628	-663.633
	<u>15.076.611</u>	<u>16.169.350</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.005 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 24.807 t.kr.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Thordahl Holding ApS, CVR-nr. 37896365, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.
